PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 11 de outubro de 2022.

Oficio nº 1252/22 – GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 933/2022.

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento no 933/2022, de autoria do Nobre Vereador Valdir de Souza
(Maninho), encaminhado pelo Ofício no 1195/2022-GP, de 12 de agosto de 2022, dessa Casa de Leis, sobre o
Terminal de Transporte da Vila Portes, remetemos a manifestação da Secretaria Municipal de Planejamento e
Captação de Recursos, por meio do Memorando no 53058, de 7 de outubro de 2022.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Nilton Aparecido Bobato – Secretário Municipal da Administração

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
NEY PATRÍCIO DA COSTA
Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

1Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 954b103b-e1b1-4c9d-9fb6-26364302d17a.

ID.: 1/3

      D E S P A C H O

1 – Leitura no expediente

2 – À disposição no SAPL

      Em 13/10/2022

     NEY PATRÍCIO
         Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU
Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO

Emitente: SMPC - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E CAPTAÇÃO
DE RECURSOS Data: 07/10/2022

Destinatário:
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISÃO DE CONTROLE E
MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS
LEGISLATIVOS.

Assunto: R: REQUERIMENTOS Nº 933– DILAÇÃO DE PRAZO

Número:
53058/2022

A Secretaria Municipal de Planejamento e Captação de Recursos em atenção ao Requerimento nº
933/2022 oriundo da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu, informa que a demanda foi registrada
porém, haja vista a limitação orçamentária e financeira do exercício corrente, ainda não se iniciaram os
estudos técnicos para o desenvolvimento do novo projeto da reforma do Terminal de Transporte da
Vila Portes. Haja visto que o projeto desenvolvido em 2020 previa além da revitalização do referido
terminal também a construção de estrutura para a alocação de outros serviços públicos no referido
espaço, o que após análise da área técnica demonstrou-se ser inviável, visto que aumentava
consideravelmente o valor do investimento, além de sobrecarregar o sistema viário do entorno.

Serão iniciados novos estudos tão logo sejam viabilizados recursos suficientes para o custeio integral
da obra.

Atenciosamente.

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Edneia Cassiana Riquelme - Secretária Municipal de Planejamento e Captação de Recursos - Interina

1Este documento foi assinado eletronicamente por EDINEIA CASSIANA RIQUELME.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 1cd5863c-06cc-4344-9904-9496dce7b29c.

ID.: 1/1

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 954b103b-e1b1-4c9d-9fb6-26364302d17a.

ID.: 2/3

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO

Número: 53.058/2022

Assunto: R: REQUERIMENTOS Nº 933– DILAÇÃO DE PRAZO

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=1cd5863c-06cc-4344-9904-9496dce7b29c&cpf=93107153915

Hash do Documento

Código para verificação:

1cd5863c-06cc-4344-9904-9496dce7b29c

24F87CEEE1B230A1E4ACADD0C3ED1B33375DF01FA372561D68DF044589067771

 EDINEIA CASSIANA RIQUELME  (Signatário) - CPF: ***07153915** em 10/10/2022  16:27:52 - OK
Tipo: Assinatura Eletrônica

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 11/10/2022 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito

dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 954b103b-e1b1-4c9d-9fb6-26364302d17a.

ID.: 3/3

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 1.252/2022

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 933/2022.

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=954b103b-e1b1-4c9d-9fb6-26364302d17a&cpf=53736656491

Hash do Documento

Código para verificação:

954b103b-e1b1-4c9d-9fb6-26364302d17a

FF16A491EE3244C63273D4AC8269FF534B6EAEE8F5723301CDBB35BFACEF2357

Anexos

933-2022.pdf - 81886109-7f7e-4ea7-b093-70d5849a031d

RESPOSTA REQ 933-2022 - MEMORANDO INTERNO- Nº 53058-2022 - SMPC.pdf -

cbe223e4-b31b-437f-95d3-66f4eea2ef76

 Nilton Aparecido Bobato  (Signatário) - CPF: ***06103934** em 11/10/2022  12:31:38 - OK
Tipo: Assinatura Digital

 Francisco Lacerda Brasileiro  (Signatário) - CPF: ***36656491** em 11/10/2022  14:02:51 - OK
Tipo: Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 13/10/2022 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito

dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.